Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0229/2023                                             Em São Pedro da Aldeia, 22 de Março de 2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, PARA QUE PROVIDENCIE A TROCA DAS CADEIRAS DO

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL, NESTE MUNIC ÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, para que providencie a troca

das cadeiras do Pronto Socorro Municipal, neste munic ípio.

JUSTIFICATIVA

As cadeiras que hoje se encontram no local estão em mau estado de conservação e não

apresentam nenhuma segurança aos usuários, onde inclusive já houve vários acidentes com pessoas

caindo das mesmas. Necessário então que tais cadeiras sejam trocadas por assentos mais seguros,

pois caso haja algum acidente de maiores proporções o município poderá ser responsabilizado.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar o bem-estar e a qualidade de vida dos pacientes do Pronto Socorro Municipal, tenho

certeza de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2023.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1